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Jim pmihybtijsma Volby foMtalft

IsÉnoa f Cáchách HÍ 1S úlořa Vo- l-

by poalancA It břatna Jak volby

dopadnou lavřnbnt tc nalia Mimo

aocUliaty vystrkují Movnl dnes ly

kalh I klarikátové bal Htirněaii po

praíakém ajasdu (t naděli 7 anora)

odbmllall s volební boj Ilitva

volabnl budu lohá falkl jako nikdy
dřív Jadno beipaM napřad

opnkijema V 5 1 ta 4 lani vít

il Mladoěali Nloo urvou snad ao

ciiliati hře kltraa tilm ansd I

Staročall ao pochybo Jáma o pold- -

nich dvou 6píííeh ÍM přrkape
ní nanl vvlouěano Vlima a

vtomnm na a vola ni fiť4ého na

Táboráku! Proti M ládovat hftm pra

cajl killi a kaiatetan sociálové I

Staročaii svorné Mají ldy svobo

domvalaí to dělali A přrce ntlte

opříti lesa étf mladoóaaké dostalo

aetnladočcakým přičiněním sociálom

volebního práva 1 ostatním vrstvám

národa mnoho uspěchá jiných AU

nevděk 1vélem vlil ne A dobře lak

Vděčnoat oblomufe a mékSi boj

ostři brousí a v ohni zlatí Čechám

boj nikdy neuškodit Nula a( v

boji volebním okáže se kdo je po

volaných vyvoleným!

ltubmec Mm mrteof Geniální

politik správce vídenské filiálky re

dakce "Nár Lialft" zemřel Zesnul

stár 48 let ve Florencii kami na so

tavení odejel Eira byl bystrý polí
tik výborný člověk a dokonalý sna

tel lidu Jako snaleo vídeňských

poroéio a krubft i nejvyšífch Je pro
Nár Listy stráta jeho nenahradíte)

náakoro Eira jako poslanec byl

vytrvalý pilný a ochotný Pro tuto

poslední vlastnost neodepřel? niko

mu ničeho byl sván téi českým vl

deúským konsulem Buď mu terně

lehká a paměť věcná!

Zemidélskd rada pro král české

je snovu svolena Dobyli ji (v če

akém oddělení) naskrze Mladočeši

Předseda její svolen posl Heřman

Janda místopředsedou posl Nikl

feld (známý ínpllkový rytíř a bouře

sněmovní t r 1873 ) Zemědělskou

radu volí veškeié hospodářské kor

porace v království Vidno tedy že

vrch tu má strana svobodomyslná

Šíistný a Rataj při volbě do výboru

orooadlv Z české šlechty svolen do
a -

výboru jídiný pnno Bedřich Svarcen

berk snámý svoji sympatickou řeci

o státním právu českém a pravý opak

evého jmenovce prince Karla pověst

ného výrokem "lupica a ihářnl"

Droboty Mrsne: vánce sníh a

sima Jen na poledne obleva Jiných

drobuftstek příště více Dnea vše

ovládá volební ruch proto přestává

me i my na něm a roíepisujeme se o

něm proti zvyku celou úvahou Jiné

tedy jindy

1H případy sebevraždy Osm

náctiletá služka Marie Haraová

bytem u rodičfl na Žižkově seškra

bala dne 31 ledna kostlk z někou

ka balfčkft sirek nasypala jej do

vod v a roztok v sebevražedném

úmYslu vypila Zoufala si náa ed

kem domácích rozbrojů Dne 5

února sboršil ae stav dívky tou mě

rou dopravena do nemocnice kde

dne 7 února duoba vypustila
Dvě další sebevraídy udály se v

Praze dne 8 nnora Po 11 hodí

ně dopolední přiil 56letý ženatý

sladovnický pomocník Karel (in
tier na návštěvu ku své sestře pí
Františoe Brettacbneidrové kdež

nrodlel asi 10 minut načež vyšel
ven Když se dlouho nevracel by

lo po něm pátráno a tu nalesen na

klice dveří kráma na motouzu obě

šený Dle sdělení zoufal ai Gri- -

aier s té příčiny že zetěm svým

sládkem v Bohdáoči byl sapusen
— Značný aběb obecenstya zpOs- j-

bil na Vltavském břehu u smíc biv- -

aké arény zoufalý čin mladé dívky
která hledala ve chladných vlnách

Vltavy dobrovolnou smrt Několik

minut Před 12 hodinou polední

přichvátala na Vltavský břeh smí

připojtl k národní m lalolan v

Mraku ~
Protiiidovkf atiitator Ahlwird

vrátil práv 1 Amarikv ď Nm

vvttjvíl ř la jaat Aplna m avým

vtlatam k nm aprknUn lolil

ada ptf aadmnácl prntill lovikých
khibň i čaotla almífrf tito otálel

janl rná jil 10 000 odblratatH Tito

pHné výda lby Dr Abtwird irodl

y aa ai v jho ftntaail nalxif my o

nich td v Am#rira brom málo ví

Nem#

Notlnky t ('trh

Hfo4ii UftfMM 4 ff idal "řk li'
V Prata lo ánora 1897

Vt lnb(h pfm(h acMln Kin r- -

Ve wtthnkh prouttteh Žijame v

nelvflaíiii ruchá volebním Nanl

nepodobný tentokráte vaaemu preaL
dentakému boji Bocíalíaté atopnujl
bol na vrchol Hksndaliaování vřa

vy i pračky jvu dnra v Čechách na

denním pořádku Jak tuřivě agi

tuje a pracuje tomu na doklad uvá

díme že sa jedinou neděli 7 února

pouze aocialiaté uapořádali v Čechách

74 acbfite a nichž jn na Prahu jich

připadlo 18 Připočlite achlize mla

dočeaké klerikálnf némecké ataro--
čeaké radikální pokrokové agrární
anarchiatické atd a máte kua našeho

volebního ráje Není vísky kde by

nebylo občanatvo rozeštváno rozhá

ráno Podivnn! Přece aocialia

mu ie nauka tak vznesená a plná
cáiad jimž aám Kriatpa vtiakl pečeť

uznání Však jak svrhne ae krásné

učeuí v rukách proapechářských

neurvalých! Kysl aocialíamua svrhl

ae ve vratvácb sociálního dčlnictva v

otázka chleba a žaludku ba namnoze

i kapa? a vrcholí dnea v heslech

"Délle ae anebo! Čím posmívala

ae kdy Ht hvrop Americe to má so

cialismem dnea aama Máme revol

verovou žurnalistiku aociálnt která

kope a niči bezohledné vše co ji
nejde pod voua máme ne bouřlivé

ale přímo rabiátaké schůze kde béda

tomu kdo opponuje a máme rolebni

agitaci již iilutitruje nejlíp ta okol

nost že slušní lidé raději k volbě

ani jiti nechtějí bojíce ae aby nebyli

zmláceni Není všecko dřlmctvo

české stejně zvrhlé ale slušnější děl

nictvo bojí se ukázat pravou barvu

vždvtf zná to ze stávek kdy ucítilo

ooravdu něsti svích eoiidruhĎ! 'A
9

kdo vede socialisty ?" ptáte se udve
ně as "Kdo má vrchní vedení?" —

(UŽain"te
nad odpovědí Ceaké soci-

ální demokraty vedou židi Adler

ÍKIlbígen Wioternitz atd a Vídně!!!

iTito sociální machři plši našim soci

álním demokrátám voličské i palič
'
aké řeci oni skládají volební provo

lání oni ro dávijí mandáty při čemž

na sebe nezapomínají oni řídí krátce

celé volební hnutí A přece není o

nich taj no Že onino Adlerové ettut

ti qaanti jnoj placení agitátoři židov

akých bursiána kteří épekulují soct

alismem a slávkami satim co jejich

páni špekulují penězi na burse A

to není naděje že lid prohlédne?

Zatím není Dclnictvo jednak je

rozeštváno a zaslepeno agitátory
kteří hlásají: "Práci česC!" ale sami

ae práce étítl a dávají ae vydrlovati

jako prý sociální apc štolové a děloi

ckých fund&l Vsak nepochybuj me

Že čas svrátl tyto nepoměry Věříme

v českotť ducha dělnického a jsme

jisti že délnictvo brzo prohlédne své

apoštoly že je vypráská že si svolí

své české vedení a polom bude opět
ticho mír A v tom rozvážném kli

du dobude dělnielvo trojnásob tolik

kolik strlui v nvněišl vřavě Zítká

si tase úctu a lásku národ 1 a ta už

mu pomftie k spravedlivému oce ne

ní Nynější cialnf vQdoové cílí

brzký av&j akon Proto obracejí

Vypouštějí najednou se svého pro

grama inlernationalismut Ale je

! fÍMMira - INttlIk ♦ tM ♦'"'I

HoíholtioM řeckého krále lt"f ý ka

nedbsj f roikti It frlřnřf od ho

dlané 11 z vytltným cilam njtatíla
Kraté politickou t!řolfl'ít od r
řecka i krásný tanto otiov dle ftávr

bu Balisburyno loataval bude bezpo

chyby pod alroinistřH jadfoho l
řackfch princn

Anglií t&ltro otáiee této zaujímá
m

vedoucí iotvei? vedl ni stojí
v

Itali kdlto ontní velmoci ídiovají

yfea měně zdrželivě kroně Němeo

ka JI kloní m k IVeiku se zdá a

bele vleho výsledku

AntfHe mi nejvíc loďstva ahro

tnáldéného kolem Kréty Unie iU

aké pro případ nějaké akca podřízeny

lnou veleni anulíckébo admirála

!oďstvo ita'ké nalézá ae ve zbědo

vanám ativu i Jil po let nemá do

konce fádního významu na mořích

ivěta Nový ministr námořnictví

signor lírin napíná viak nycl veške

ré sílv abv nJottWv v loďstva

italakérn odstranil a předeviim dopl

nil oddělení torpédových lodic které

bilo ledním z nejzanedbilejsfch V

celku Urin roztrhnul a upravil plány

prr 89 nových válečných lodí avšak

většina zftstane jich provedená jen

na papíře poněvadž finance italské

vlády trpí nezhojitelnými souchotě

mi Itálie beztoho jil nalézá se na

pokraji bankrotu tím že snažila se

po spoeobu Německa a Francie zdo

konalovali výzbroj své armády a

vtdor té tísni v ní i národ celý opí

žádá ministr námořnictví na zdoko

nalení loďstva 200000000 lir c nichž

ovíem ani polovice nebude mu povo

lena

Francie adokonaluje své loďstvo

tak rychle že záhy dostihne v tomto

ohledu Acglii Pokud se ýče torpé

dových lodic tu jí jii předčilo v

krátkém čase postaveno nových 7tí

torpédových lodic rychlosti od 25

do 30 uzlft ta hodinu Anglie opět

aby pletrurorla Francii pracuje ve

avých loděnicích na stu torpédových

ničitelích — v námořnictví válečném

něco docela nového — rychlosti 27

až 32 uzlft které mají co nejdříve

býti dohotoveny a osvédčí-- li se dle

očekávání tu okamžité bude jich

postaveno jeítě třicet Německo

ovSem jii vzhledem k Francii neumí

v tomto ohledu zoatati posadu a tak

tjto dostihy evropských velmocí ve

výzbroji avých armád na aouSi i na

moH nemají konce a uebudou aai

skončeny dříve pokud nestrhne ne ta

dlouho jii očekávaná evropeká vál-

ka —

Ve Francii připravují se k vSeo- -

becným volbám a Melinovo rainÍHter

atvo hledí jim a obavou vniříc poně-

vadž volby tyto mohou snamenati též

konec jeho života Melme jest jinak

aebopný muž avšak přilil alabý aby

dovedl ovládati a aoiitřediti k pod-

poře avó veřkeró živly republikánské

Hrany
V otázce týkající e Kréty řídí ae

Francie úplné dle přání Ilunka a oče-

kává od cára pokyn jakým Braérem

ae bráli V Petrohradě cárova rada

„„ _ nepřišla ještě k žádnému

rothodnulí a proto také francouzidtá

vláda t francouské čaopiy chovají

ae v celka velmi sdrženlivř —

Za to viak némeiký cínař Viléra

rorbodné atavl ae na atranu Turecka

tohoto nenocnéhoa ve proapéchu

maže Evropy drŽťl jii nékolik kon-

ferenci a vynikající 11 i vyalmci tv

ropakých atátft a ae aým kancléřem

Hohenlohem V ple-- u odbývaném v

opeře ve ítředa choval ae tvláštA pří-véti-

k tureckému vyslanci a pojav

jej atranou delší dobu a nim ros

mlouval l£?ckého vyslance ai však

súmyalnó jii od pondělí ani nepo-viím-
nul

—

Pruaká a aaká vláda atsvf ae nyní

proti dělnickým umím s veškerým

4lSníft' fa
'21 J r u o 1 1 1uv
bwU nnrirm lr-n- l

Črnká msuU ? Market !tkr
Idalio

Hpoleěnoat The Smke Hm--f Lind

X Irrigition ('ompany páčila i

aa 16oop akrft pozemka před roklin

neb déle ktarél vyhradila ro če-

skou osadu Minulý rk nékolik ob

chodníkn i farmářů hw Nebras-k-y

a Tnu jeli aa na oadu tuto

podívat očekávajíce že přijedou do

kraiinv neosarené Avšak k svému

velikému překvapení nalezli krajinu
tu osídlenou v něklrích částích již

po mnoho toko Naleťi la farmy
některé a tak dobrými výstavnostmi
jak jen lze nalézti na farmě iowaké

neb nebrasaké a Jelikož kaldý s nich
kdo aem přijeli n pidívanou koupil
buď pozemky k farmaření aneb bií
jetek v městě aneb obé jet lo dft

kazem že každý kdo sem přijel by(

uspokojen Někteří se hned minulý
rok do nové oaadv třesídlilí a jsou

nyní pohodlně usazeni i mohou vám

povědí i jak se jim tu libí a jakou
budoucnost zde vidí Společnost
zmíněná učinila onalřeií dle které- -

hoŽ budou každým měsícem dva vý
letní vlaky jesdťi tam a vozitt vý-

letníky za svláítní nízké ceny s kte-

rékoliv statice na Union Pacifio

dráze
První takovvto vvletní vlak vyjel

z Omahv v úterÝ dne 9 února o 3:30

odpoledne a další výlety budou jak
následuje:

2 v úterý 23 února o 3:30 oipoi
3 v úterý 9 března o 3:30 odpol
4 v úterý 23 brez o 3:30 odpol
5 v úterý 13 dubna o 3:30 odpol
6 v úterý 27 dubna o 3:30 odpol

V ty dny bude se moci vyjeti z

kterékoliv stanice TJuion Pacifio drá

hy a připojili se k vlaku výletnímu
Všichni kdož si thtí zlepáiti svfil fi

nanční stav a usadili se v krajioé
kde nemusí prodati urouu za poiovio
toho co je stála vypěstovat jako Re

ďějo nyní ve státech východní jšleh
měli bv použiti tělo příležitostí a

zúčaslniti se některého z těchto vý
let A O dalsi zprav? píste buď an-

glicky neb česky na Snake lliver
Land & Irrigation Co Market lake
Idaho ih3ra

Ntromy i wiivciiiioe
Úplný vbir ovocnyoh ttrnml D )liifch od-

rod i OfiiT ipatnýia t&m vHmih ai Drobni

ovoo v bojna Uot UUHonjr onlo Julio-dovf- ch

DMooulcn bojui lahod Knpajta v

pobílil atiHU tltn na Aopruti m--b uipmtu
PHU ti o oennlk na Nurlli Iteiid NurserleH

jíuoii Aortnuenu Dodoo eu

Jkstu pU-- Vhmj není zdravou

uťiňto ji tak HKISKKLIS
OINTMKNT to nvhxi Vyléčí
výccliny kožní ncinoec — íišoj

ťc:iniu vyiíížku a t cl Jestli
nonioc má pil vod v zínU-íc- v

krvi vezmóto lvú ud tíi IIfis-kkii-

Plll IKV dctlIK ástí

krov

Ulnl nifiil !m: Pilulky 'J u lukiiriiikii neb
X lít ni tni

llll-lTO- N HOIHnVAV Si to
031 ( oiiiinfrťti M I' h I tmít-- lit l'

r--
V

Pani 1 Můmi
i

a vjmbiť-lk- a řkíMn i a by
Hnit HjH druliyj k jbo~

I
J il kaldí raay a bolMtl na laif

A

1 Cbjli:190ftl6 d
OMAHA XKB4

V lká krabili (i W) tátu ty
trné sani itoit 60 et Ha Trakov

ylll ii' )uiín dt krabily
a $1 10 (wU-i- 31-- lr

chovaké arény mladá dítka ktařá

t nedadání vrhu ae ď VlUvf
Phveo Jan Kopáček uchopil dlou

hý bál a vybízet sonfou dívkv

aby ae ho achopila laú dívka hák

od sebe rukama odrážela 7 oka

lik na to ponořila ae do prohlubně

Mrtvola vylovena bla teprve od

poledne a poznána v ní byl lIetá
služka Marie Hibiitiova v Kotodé

jích narozená Jak ae sděluje

byla dívka nešťastnou láskou do

hnána k sebevraždě

l'fHrnul trnrl o rozrod niné
YUanl Politováníhodná příhodé
udála se ve střed n 3 února v Mo-

dřanech na rozvodněné Vltavě

Zedník Walta přísel téhož dne ve

čer nenadále o život zanechav osu

du vdovu se šesti dítkami Walta

pracoval v Iladotfně odkodž kaž

dodenně docházel domu do Modřan

Pokud byla hladina Vltavy zamrz

lá stskal dosti času Um že nemu

sil čekati na přívozníka Také

ve středa po 8 bod večerní s roz

svícenou lucernou v ruce vetoupil
s levého břehu na led a obvyklou
stezkou zaměřil k Modřan&m Leo

sotva že ae octl uprostřed řeky tu

Walta k nesmírnému zděšení se- -

snal že ledová pokrývka Vltavy

popraskuje a unášena byla rozvod

něnou řekou ka Praze Walfa na

lesajícl se na veliké kře soufale

volal o pomoc a nacvičenou lucer-

nou dával snamení pobřežním oby
vatelftm Hukot řeky přehlušil
však úplně volání nešťastníka

Teprve když nebohý muž připlul
na kře naproti Braníku byl spozo
rován V brzku shromáždilo se na

pobřeží veliké množství obyvatel
stva které uprostřed rotvodnřné

Vltavv vidělo temnou postavu po--

tivihuift-- f neustále lucernu Na

zachránění jeho nebylo bohužel ani

pomyšlení neboť postavitt se s Io

dici proti plovoucím krám sname- -

nalo jistou sáhulu A mezi Um

nešťastník neustále volal o p' rooo

a očekávaje že jeho osud v jtbo
prospěch již se ni změií volal: "Já

jsem Walta z Modřan povězte to

mé ženě" Za několik vteřin na

to světlo lucerny zhaslo postava
zmizela v prohlubni Ještě lednou

osval se nešťastník "S bohem!"

Výkřik byl tak dojemný že pohnul
i otrlými Shrnoyal v sobě soutaiý
bol o živet smrtí a vzpomínku
na milovanou rodinu Mrtvola

nešťastníka nebyla vylovena

Aěkoliv hluboce Doložen jest přeee
kvcelní nerv velice vnímavým h lo
lestl v kyčlích atávajf se někdy velmi

citelnými Olej Svatého Jakuím vnt

kne až k Bidlu neduhu a bolesti od

straní
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